令和６年５月２２日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 全国闘牛サミット in 長岡大会実行委員会から、お薦めの活動に関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、貴社で取材くださいます

ようお願いします。

標 題
あれから 20年 つなぐ未来

長岡・山古志で「全国闘牛サミット」を開催！

日 時 ５月２６日(日) ◎午前 9時～10時 ★正午～午後 3時 30分

場 所 ◎アオーレ長岡、★山古志闘牛場

内 容

趣 旨
闘牛の貴重な伝統文化を有する市町村が一同に会し、文化の保存・伝承と相互

の交流、親睦を深めるとともに、伝統的資源を活かした個性豊かなまちづくり

を図ることを目的として、震災から 20年目の今年、長岡大会が開催されます。

内 容

◎ 全国闘牛サミット協議会（9:00～10:00）
＠アオーレ長岡（議場）（協議会参加者約 90人）

   ・総会

★ 記念闘牛大会オープニングセレモニー（12:00～13:00）
＠山古志闘牛場（協議会参加者約 130人）

   ・黙祷、国家独唱（佐藤ひらり）

・功労者表彰 ほか

   ※記念闘牛大会（13:00～15:30）

その他
長岡市での過去の開催は、H18(第 9回)、H26(第 17回)の２回。

問  い
合わせ

全国闘牛サミット in長岡大会実行委員会

事務局 髙野（電話 0258-59-2343）

情報提
供課名

山古志支所産業建設課 星野（電話 0258-59-2343）

 震災復興の象徴「牛の角突き」